

Arkitektgruppen Øst A/S

Hollufgårds Allé 12
5220 Odense SØ
CVR-nr. 30066367

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.03.2018

Dirigent

Navn: Henrik Greve Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Arkitektgruppen Øst A/S
Hollufgårds Allé 12
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 30066367

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Jørgen-Erik Witting, formand

Robin Feddern

Uwe Teichert

Direktion

Robin Feddern, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	76.629	53.792	48.941	33.517	24.080
Driftsresultat	29.985	18.369	15.882	6.981	4.331
Resultat af finansielle poster	26.432	2.082	1.538	7.208	8.944
Årets resultat	49.543	15.611	12.922	12.406	13.525
Samlede aktiver	248.347	134.867	172.402	136.764	96.184
Investeringer i materielle anlægsaktiver	116	0	982	50	374
Egenkapital	99.224	59.681	54.072	53.147	46.741
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	62,4	27,4	24,1	24,8	33,8
Soliditetsgrad (%)	40,0	44,3	31,4	38,9	48,6
Afkastningsgrad	12,1	13,6	9,2	5,1	4,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før renter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens evne til at generere overskud af den indskudte kapital.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Arkitektgruppen Øst A/S indgår i en koncern med en række virksomheder, som fortrinsvis beskæftiger sig med projektudvikling samt byggevirksomhed kombineret med køb og salg af fast ejendom.

Koncernens aktiviteter drives under navnet 'ARKITEKTGRUPPEN', som er grundlagt tilbage i 1986.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Arkitektgruppen Øst A/S realiserede i 2017 en yderligere fremgang i aktivitetsniveauet. Selskabets bruttofortjeneste steg fra 53,8 mio. kr. i 2016 til 76,6 mio. kr. i 2017.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for 2018 et resultat og aktivitetsniveau på niveau med 2017.

Særlige risici

Generelle risici:

Den væsentligste risiko, som knytter sig til koncernens aktiviteter, kan henføres til koncernens evne til udvikling, projektering og byggestyring af koncernens igangværende projekter. Koncernens risici på området minimeres ved en kombination af at koncernens egne ansatte – med stærke kompetencer på området - udfører en omfattende og omhyggelig projekt- og byggeledelse, og at risici vedrørende projektering søges minimeret ved anvendelse af eksterne samarbejdspartnere. Koncernen har i mere end 30 år vist at have særlige evner til at styre denne form for risici.

Finansielle risici:

Koncernen finansierer byggerier af private ejerlejlighedsprojekter og projektgrunde ved anvendelse af variabelt forrentede kreditter, hvorfor udviklingen i de korte renter vil kunne påvirke størrelsen af koncernens finansielle omkostninger. For hvert enkelt ejerlejlighedsprojekt indgår den variabelt forrentede byggefinansiering som et særskilt punkt i budgetteringen, og risici vedrørende udviklingen i de korte renter håndteres således individuelt for hvert enkelt projekt inden det igangsættes.

Videnressourcer

Koncernen har stærke kompetencer inden for projektudvikling, projektering, kalkulering og indkøb, projekt- og byggeledelse samt økonomistyring, som i samarbejde med koncernens eksterne rådgivere, sikrer en professionel håndtering af koncernens aktiviteter.

Miljømæssige forhold

Koncernen er bevidst om sit ansvar for at beskytte miljøet mod forurening, og der gennemføres miljøoprensninger i henhold til gældende forskrifter på de grunde, hvorpå koncernens projekter gennemføres.

Miljø indgår i bred forstand som en integreret del af koncernens udvikling af nye projekter og dyrkes via medlemskaber af relevante fora.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		76.628.757	53.792
Distributionsomkostninger		0	(58)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(46.643.685)</u>	<u>(35.365)</u>
Driftsresultat		29.985.072	18.369
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.250.488	(297)
Andre finansielle indtægter	3	1.718.773	2.572
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(537.310)</u>	<u>(193)</u>
Resultat før skat		56.417.023	20.451
Skat af årets resultat	5	<u>(6.874.043)</u>	<u>(4.840)</u>
Årets resultat	6	<u>49.542.980</u>	<u>15.611</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		286.990	204
Indretning af lejede lokaler		466.619	654
Materielle anlægsaktiver	7	753.609	858
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		35.714.901	14.465
Finansielle anlægsaktiver	8	35.714.901	14.465
Anlægsaktiver		36.468.510	15.323
Varer under fremstilling		5.786.846	1.314
Varebeholdninger		5.786.846	1.314
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.291.374	1.598
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	21.293.980	7.615
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		60.486.740	7.951
Andre tilgodehavender		2.491.216	6.522
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.731
Tilgodehavender		85.563.310	25.417
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	36.275.000	36.275
Værdipapirer og kapitalandele		36.275.000	36.275
Likvide beholdninger		84.253.111	56.538
Omsætningsaktiver		211.878.267	119.544
Aktiver		248.346.777	134.867

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.944.036	694
Overført overskud eller underskud		32.779.719	48.487
Forslag til udbytte for regnskabsåret		45.000.000	10.000
Egenkapital		99.223.755	59.681
Udskudt skat	11	11.759.472	5.692
Andre hensatte forpligtelser	12	7.543.000	10.000
Hensatte forpligtelser		19.302.472	15.692
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	0	9.863
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.750.464	23.058
Gæld til tilknyttede virksomheder		74.866.927	8.350
Skyldig selskabsskat		439.833	0
Anden gæld		8.763.326	18.223
Kortfristede gældsforpligtelser		129.820.550	59.494
Gældsforpligtelser		129.820.550	59.494
Passiver		248.346.777	134.867
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	693.548	48.487.227	10.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(10.000.000)
Årets resultat	0	20.250.488	(15.707.508)	45.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	20.944.036	32.779.719	45.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				59.680.775
Udbetalt ordinært udbytte				(10.000.000)
Årets resultat				49.542.980
Egenkapital ultimo				99.223.755

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	12.085.195	8.886
Andre omkostninger til social sikring	68.560	49
Andre personaleomkostninger	75.130	83
	12.228.885	9.018
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	12
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b stk. 3, 2 er der ikke oplyst om vederlag til direktionen.		
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	215.138	207
	215.138	207
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	677.501	353
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	402
Renteindtægter i øvrigt	1.041.272	1.817
	1.718.773	2.572
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	461.561	114
Renteomkostninger i øvrigt	75.749	79
	537.310	193
	2017	2016
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	439.833	(1.731)
Ændring af udskudt skat	6.067.847	6.306
Regulering vedrørende tidligere år	366.363	265
	6.874.043	4.840

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	45.000.000	10.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	20.250.488	(296)
Overført resultat	(15.707.508)	5.907
	49.542.980	15.611
	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	243.284	913.043
Tilgange	116.350	0
Afgange	0	(6.400)
Kostpris ultimo	359.634	906.643
Af- og nedskrivninger primo	(38.835)	(258.695)
Årets afskrivninger	(33.809)	(181.329)
Af- og nedskrivninger ultimo	(72.644)	(440.024)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	286.990	466.619

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	13.770.865
Tilgange	1.000.000
Kostpris ultimo	14.770.865
Opskrivninger primo	693.548
Andel af årets resultat	25.250.488
Udbytte	(5.000.000)
Opskrivninger ultimo	20.944.036
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.714.901

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Amager Strandvej 110 ApS	Odense	ApS	100,0
Amager Strandvej 100 A/S	Odense	A/S	100,0
AMS 13 ApS	Odense	ApS	100,0
AMS 5 ApS	Odense	ApS	100,0
AG Boligsalg ApS	Odense	ApS	100,0
AG Køge Kyst A/S	Odense	A/S	100,0

	2017 kr.	2016 t.kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	299.642.695	255.308
Foretagne acontofaktureringer	(278.348.715)	(257.556)
Overført til gældsforpligtelser	0	9.863
	21.293.980	7.615

Noter

10. Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af investeringer i noterede kapitalandele samt udlån hertil.

	2017
	kr.
11. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	5.691.625
Indregnet i resultatopgørelsen	6.067.847
Ultimo	11.759.472

12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

	2017	2016
	kr.	t.kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	3.509.945	4.662

14. Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en enkelt uafsluttet voldgiftssag. Det er selskabets vurdering, at udfaldet af denne ikke vil påvirke selskabets økonomiske stilling væsentligt.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Arkitektgruppen A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Arkitektgruppen Øst A/S har stillet sædvanlige garantier overfor bygherrer og entreprenører på igangværende og afsluttede byggerier.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Arkitektgruppen A/S, Hollufgårds Allé 12, Odense, ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Transaktioner med nærtstående parter, på nær skattefrie koncerntilskud til datterselskaber, er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Noter

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Arkitektgruppen A/S, Odense, CVR-nr. 26 86 59 05

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Arkitektgruppen A/S, Odense, CVR-nr. 26 86 59 05
